QUESTIO I. De Gratia Christi, ut est Singularis Homo.

Duplicem in Christo, ut singulari homine, gratiam considerare possumus: nimirum, gratiam unionis, quæ ejus humanitas in esse personali unita fuit Verbo divino; & gratiam habitualis sanctificans ejus animam, & radicans in eo omnes virtutes. De his ergo sermo erit.

D U B I U M I.

An in Anima Christi fuerit Scientia habitualis?

S. I. Resolvitur Dubium.

I. Duplex, ut diximus, Tom. 1. in 1. 2. distingui solet gratia. Una habitualiter in anima permanens, eamque reddens formaliter sanctam, & divine nature participem; que dicitur gratia habitualis. Alia actualis, & transiens, que datur hic, & nunc ad eliciendum actus supernaturalis; ut gratia, que datur peccatori, ut eliciat actum contritionis. De hæc secunda in præsens non agimus; sed de prima, que non esse solum extrinsecam imputationem sanctitatis; quæ Deus

Sanctus est; sed esse sanctitatem anime a Deo infusam, eique intrinsece inherentem, non mere favorem Dei extrinsecum, de fide tenendum est, ex Tridentino, Sess. 6. Cap. 10. & 11. & citato Thom. 1. in 1. 2. fult. ostendimus.

Hunc ergo gratiæ accidentalis habitum, ut superfluum in anima Christi, quidam Theologi abiecerunt; quia omnis effectus communicabilis, per hanc gratiam, perfectiori modo in communicatur per gratiam unionis substantialis cum Verbo divino. Vera tamen, & communis sententia eam in Christo admittit: ut oppositum asserere, ad minus temerarium sit.

II. Dico ergo. In anima Christi fuit gratia habitualis. Ita S. Thom. 3. part. quæst. 7. art. 1. Er probat 1. ex illo Ista, 11. Requiescit super eum spiritus Domini: sed Spiritus Domini dicitur requiescere in homine per gratiam habitalem; ergo &c.

Deinde probat S. Doct. triplici ratione. Primo sic: Quæcumque aliquid receptivum est propinquius cause influenti, tanto magis participat de influenza ipsius: sed influxus gratiæ est a Deo, secundum illud, Psalm. 83. Gratiam, & gloriam habet Dominus: anima autem Christi erat summo modo, quia hypostaticè, conjuncta Deo; ergo maxime participabat de influxu gratiæ. Confirmatur. Anima Christi, ex vi unionis, debita erant omnia dona supernaturalia, quorum erat capax: sed primum, quod est radix omnium donorum supernaturalium, est gratia habitualis, sicut natura est radix omnium operationum naturalium, & anima Christi ejus erat capax; ergo &c.

III. Secundo. Anima Christi propinquissime attingebat Deum per cognitionem, & amorem: ergo debebat in ea esse aliquod principium eam elevans ad tales actus: sed hoc non poterat esse anima, secundum sibi connaturalia, & propria, ut certum est: neque poterat esse gratia unionis, quæ elevat quidem animam Christi ad esse personale divinum, & constituit principium Quod operativum; sed non elevat formaliter potentias operativas, vel proximas, vel radicales, que sunt principium Quo: unde gratia unionis datur ad esse, non ad operari; ergo remanet, ut elevetur per gratiam habitalem, que est radix, & principium Quo operandi in ordine supernaturali.

IV. Tertio. Quia anima Christi debebat gratiam communicare aliis, per modum Capitis, Jo. 1. v. 16. Et de plenitudine ejus omnes accepimus, & gratiam pro gratia: ergo oportebat, ut haberet gratiam in aliis redundantem. Erat enim Mediator Dei & hominum homo Christus Jesus, 1. ad Timot. 2. vers. 3. Sed